Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет:
Дополнены нормативы предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного значения.
Приказом Министерства сельского и лесного хозяйства Российской Федерации от 22.08.2023 № 687 «О внесении изменений в нормативы качества воды водных объектов рыбохозяйственного значения, в том числе нормативы предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного значения, утвержденные Приказом Минсельхоза России от 13.12.2016 № 552» дополнены нормативы предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного значения дополнены рядом нормируемых веществ.
В число нормируемых веществ включены натриевая соль алкилбензолсульфоновой кислоты, алкильный четвертичный аммониевый бентонит, велановая смола, поливиниловый спирт и пр.
В отношении отдельных нормируемых веществ уточнена предельно допустимая концентрация.
Также уточнены региональные нормативы.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54